Prefeitura Municipal de Patrocínio
      Estado de Minas Gerais

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim
 CEP 38747-050

PORTARIA Nº 13.398/2024

CONCEDE LICENÇA PARA ATIVIDADE

POLÍTICA A SERVIDORES.

O Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica do Município e;

Considerando, o disposto no artigo 149 da Lei Complementar nº 60/2009 – Estatuto dos
Servidores Públicos do Município de Patrocínio e;

Considerando, o disposto nos requerimentos protocolados sob os nºs: 17.054, 17.895,
17.483, 17.407, 17.303, 17.350, 17.613, 17.699, 17.858, 17.838, 17.674, 17.222, 17.694, 17.710,
17.359, 16.930, 17.242 e 17.339/2024, e em atenção à legislação eleitoral.

RESOLVE

Art. 1º - Fica concedida licença remunerada aos servidores abaixo relacionados, com
início em 06 de julho e término em 18 de outubro de 2024:

RESP NOME CARGO

06244 ALEXANDRE VITOR CASTRO DA CRUZ PROFESSOR P2 - MATEMATICA

05168 CLEMENTINA APARECIDA CALDEIRA EDUCADOR CUIDADOR SOCIAL

03877 DOROTEA APARECIDA DE SOUZA FIGUEIREDO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I

05620 EWERTON LUIS DA SILVA OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS

04432 FABIO FERREIRA MAGALHAES MOTORISTA

06318 GABRIELA PEREIRA SILVA MIRANDA PROFESSOR P1

05369 LUCIVALDA MARIA BRAGANCA TECNICO EM ENFERMAGEM

06974 MARCILON AMARAL ESTEVES AGENTE DE SERVIÇOS DE OBRAS - PINTOR

05433 NARA DEIZE DE SOUZA EDUCADOR INFANTIL

05913 NARA RUBIA VENANCIO PROFESSOR DO ENSINO INFANTIL

04964 OSMAIR ALVES FERREIRA MOTORISTA

04555 PAULO CESAR DE LIMA JUNIOR MOTORISTA

05574 RENATO DE SOUZA ROSA PROFESSOR P1 - ENSINO RELIGIOSO

06685 REVALINA APARECIDA DA SILVA PROFESSOR P1

02054 ROBERTO MARGARI DE SOUZA DESENHISTA

06411 SIMONE CRISTIANE DE OLIVEIRA PROFESSOR DO ENSINO INFANTIL

04734 TELMA MARIA DE ANDRADE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I

04607 WESLEY BATISTA DA SILVA AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio-MG, 04 de julho de 2024.

Deiró Moreira Marra
Prefeito Municipal